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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: D7 1071 2022

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER Elton
MBIEMER Bano

ATESI Ilir

AMESI Lumturi

DATELINDJE 24/7/1978

VENDLINDJE Lushnje

VENDBANIM Lushnje

NR. ID H80724066Q

B. Gjenealitete t&¢ méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, q& mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER Elton

MBIEMER Bano

ATESI [lir

AMESI Lumturi
DATELINDJE 24 /0171981
VENDLINDJE Prishtine, Kosove

Elton Bano@”/

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Unég, ife nénshkruari /a ___ Elton Bano :
kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t&¢ dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajfimi i té dhénavé do té kryhet né pérputhjer me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té& paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

(emér, mbiemér, nénshkrim)

Elton Bano @

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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lll. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé& preré nga njé autoritet
giyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor

Nr. dhe data e Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjyqésor burgim
té formés sé preré Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢céshtje penale té pazqgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO x

- Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:

Te dhénat e vendimit gjyqésor

Té dhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
vendimit pérfundimtar/Dénimi
gjyqésor Neni Lloji

jopérfundimtar

>
Elton Bano 4
(emér, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nqga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO-%

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme: D)
Elton Bano @//

(emér, mbiem#ér, nénshkrim)
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PERGJIGJE

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

; ; - ~ Aktualisht né fuqi E revokuar
" Ndalimi i daljes jashté shtetit : @ ' ]
- Detyrimi pér tu paragitur né policiné gjygésore : = [
Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar ] ]
Garancia pasurore ! ' : D ]
Arresti né shtépi ] [
- Arresti né burg D ‘ ]
Shtrimi | pérkohsh&m né njé spital psikiatrik ] ]
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
Gjykata Qyteti, shteti Vepra penale pér té Vendimi Periudha, data
cilén akuzoheshit pérfundimtar
Neni Lloji

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti Arsyeja Qyteti, Shteti Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
urdhérues apo jo)

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nqa njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim t&é rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emiqgracionit qé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérqjigjes)

PO JO x

Elton BaIleéj?;“/

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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- Neése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e aktit té débimit
Shteti ku keni débimit nga shteti
jetuar i huaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t€ Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO X JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni
jetuar

Studim gjuhe NENTOR 1996

Bukuresht, Rumani Shkurt 1997
Emigracion Korrik- 1998 2 High Street, Harlesden London

Londer, Angli Shtator 2000

Rome, Itali Probleme shendetsore Qershor 2020
familjare Qershor 2021 Via di Sant Erasmo 12 Roma

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

Elton Bano {///éﬁ/‘( /6(,21{4,(‘# i

(emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve t€ caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq

pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
7
Elton Bano @

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: ELTON

Atésia: [LIR

Mbiemér: BANO
Datélindja: 24/07/1978
Vendlindja: LUSHNJE

Kandidat pér Kryetar Bashkie né zgjedh_]et vendore té datés 0. 03 2022 zonén zgjedhore
Qarku FIER/Bashkla LUSHNJE ' S0

Arsimi: Umversnet: i Tlranes, Fakultetl i Drejtesise,Dega Jundlk 2001-2005 Y
Gjlmnaz: “18 'I‘etorl” Lushnje 1992 1996 il b i A

Eksperlénca nepune Menaxherdhe jurist, Toshkezi,SHPK ~ /* o
; 15—09-2020 - 10-04-2021
Mengxher dhe jurist,Toshkezi,SHPK
31407-2019 - 02-122019
: '_: : ':Mé'ﬁakher dhe jurist, Toshkezi,SHPK
o }:2015*2019
. Drejtor dege Intesa San Paolo Bank Lushnje :

Inspektorvlers:ml, Drejtona Ra_]onale HIBRV 0 i
20112012 _ L
Avokat, nvetepunesum Lushnje

2009-2010 YAV I

Jurist,Enti rregullator iujit 'Flrane

2009 3
Shef personeli dhe jurist ,Albtelecom.Sha

2006-2008

Modeli miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr, 01, daté23.12.2020
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Kualifikimi: License avokati —viti 2009
Gjuhe e huaj:Anglisht j |
Italisht \1 9}

Aktivite shoqerore dhe pohtlke Alctmst ne Partine Demokratlke, nga vitt 1997 ¢ fie vazhdim.
Anetar i keshillit bashkiak te Lushn;es, peffaqesues i Partnse

Demokratike;zo 1_5-2‘_0_1_9.'

Shenim
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Modeli miratuar me Udh&zimin e Komislonerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté23.12.2020





